UBND TỈNH SƠN LA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 221/QĐ-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 13 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp phép tổ chức hoạt động giáo dục

cho Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập tỉnh Sơn La

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Quyết định số 40/2021/QĐ-UBND ngày 02/11/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Sơn La về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sơn La;

Căn cứ Văn bản số 07/VBHN-BGDĐT ngày 01/11/2018 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo Hợp nhất Nghị định số 46/NĐ-CP ngày 21/4/2017 về điều kiện đầu tư và hoạt

động trong lĩnh vực giáo dục và Nghị định số 135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày

21/4/2017 của Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh

vực giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 20/2022/TT-BGDĐT ngày 28/12/2022 của Bộ Trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung

tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập.

Căn cứ Quyết định số 1850/QĐ-UBND ngày 20/9/2023 của UBND tỉnh

Sơn La về việc thành lập Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập tỉnh Sơn

La; Quyết định số 1851/QĐ-UBND ngày 20/9/2023 của UBND tỉnh Sơn La về

việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm

Hỗ trợ và phát triển giáo dục hòa nhập tỉnh Sơn La.

Xét Tờ trình số 02/TT-TTHTPTGDHN ngày 26/02/2024 của Trung tâm Hỗ

trợ phát triển giáo dục hòa nhập tỉnh Sơn La về việc đề nghị cấp phép hoạt động

giáo dục; theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục trung học và Giáo dục

thường xuyên,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Cấp phép tổ chức hoạt động giáo dục trên địa bàn tỉnh Sơn La cho

Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập tỉnh Sơn La.

Địa chỉ trung tâm: Tổ 7, Phường Tô Hiệu, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La.

Điều 2. Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập tỉnh Sơn La thực

hiện tổ chức hoạt động giáo dục theo quy định tại Thông tư số 20/2022/TT-

BGDĐT ngày 28/12/2022 của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành

2

Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập

và các quy định hiện hành.

 Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo,

Trưởng phòng Giáo dục trung học và Giáo dục thường xuyên, Giám đốc Trung

tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập tỉnh Sơn La chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Đăng tải trên cổng TTĐT;

- Lãnh đạo Sở (báo cáo);

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- Trung tâm HTPTGDHN;

- Lưu: VT, GDTrH&GDTX.H.A.10b.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Tiến Quân

		2024-03-14T10:48:44+0700

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-03-14T14:24:49+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!